UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v triển khai hưởng ứng Giải báo chí

toàn quốc phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực lần thứ 5

Lai Châu, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị báo chí, thông tin - truyền thông

trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2051-CV/TU ngày 29/7/2024 của Tỉnh ủy về việc

Tham gia hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

lần thứ năm (gửi kèm theo) và ý kiến chỉ đạo của Ban Cán sự đảng UBND tỉnh;

nhằm đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền và triển khai hưởng ứng Giải báo

chí toàn quốc phòng, chống tham nhũng, tiêu cực lần thứ 5, năm 2024 - 2025 (sau
đây gọi tắt là Giải báo chí), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố, các cơ

quan, đơn vị báo chí, thông tin - truyền thông trên địa bàn tỉnh tổ chức tuyên

truyền, phổ biến Thể lệ Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực lần thứ 5 bằng hình thức phù hợp đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động của cơ quan, đơn vị biết để hưởng ứng Giải Báo chí; tạo điều kiện

để các phóng viên, cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên và Nhân dân viết bài

(nếu có nhu cầu) về đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực để tham gia

Giải báo chí, góp phần đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về các chủ trương của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

2. Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy định

hướng các cơ quan báo chí, tuyên truyền đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên

truyền sâu rộng dưới nhiều hình thức về Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực lần thứ 5; thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về báo chí, xuất

bản, nhất là đối với các nội dung thông tin liên quan đến công tác phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các sở ngành, cơ quan,

đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.Tỉnh ủy (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- V, C, CB;

- Hội Nhà báo tỉnh; Báo Lai Châu; Đài PT-TH Lai Châu;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-08-06T15:07:24+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-08-06T15:20:26+0700

		2024-08-06T15:20:26+0700

		2024-08-06T15:20:26+0700